
 

1 

  
 

ČESKÝ  RYBÁŘSKÝ  SVAZ, z.s.,              
Výbor územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko 

709 00 OSTRAVA – Mariánské Hory, Jahnova 14 
Tel.: 596 620 583,  fax: 596 620 078, email : sekretariat@rybsvaz-ms.cz, 

                            č. účtu u Raiffeisenbank, a.s. : 1005050466/5500,  IČO : 434167   

č.j. : PO-518/23       
 
Všem  MO ČRS 
 členům územního výboru ČRS 
 členům DK při VÚS ČRS Ostrava 
 předsedům odborů a komisí VÚS ČRS   
RADA ČRS Praha 
 
  

Z  Á P I  S    č.7/2023 
 

 
Ze zasedání výboru územního svazu ČRS, konaného dne 17.8.2023 v Ostravě 
Přítomni: dle prezenční listiny,  JUDr. Ščerba za ÚDK, jako host za HO Jakub Vávra 
V úvodu si vzal slovo předseda ÚS Mgr. Bednář, přivítal přítomné.  
Následně přednesl návrh programu zasedání a vyzval zúčastněné k doplnění programu o body 3,4,5, 
na návrh jednatele. 
 
1.Plnění usnesení z minulých zasedání 
2  Hodnocení činnosti sekretariátu ÚS ČRS SMaS za 1. pol. r. 2023  
3. Informace o prodeji čl. známek a povolenek k 30.6.2023 
4. Soupisy a BPVRP na revírech územního svazu 
5. Volba náhradníka do kárného senátu ÚS 
6. Pošta, diskuze, různé                         
  

O doplněném návrhu programu zasedání nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 11 pro, 0 proti, 0 se zdrželo, byl přijat návrh programu zasedání.  
Do usnesení – schválen návrh programu zasedání. 

  
  

1. Plnění usnesení z předchozích zasedání 
- MO ČRS Bruntál – žádost o dotaci na oplocení RZ - pokračuje. 
- Obhlídka areálu na Zábřežsku – uskutečněna za ÚS ČRS - Trybuček, Machala, za MO ČRS - 

Indra, Hampl)  
       situace - změna majitele v rámci rodiny – odstoupení od záměru prodeje 

 
 

2. Hodnocení činnosti sekretariátu za  1. pololetí 2023 
Sekretariát pracuje ve složení posíleném o ½ úvazek na pozici administrativy a to od 1.5.2023. Lze 
konstatovat, že hlavní činností sekretariátu, vyjma běžného provozu, je intenzivní práce na legislativně 
– administrativní nápravě zjištěných nedostatků. Pozice technika pro revíry (od 1.6.2022) plní očekávání. 
Veškerá činnost je zdokumentovaná (sečení revírů, rybochovných zařízení - RZ, opravy a údržba budov, 
údržba strojů, krmení na RZ).     
 



 

2 

3. Informace o prodeji čl. známek a povolenek k 30.6.2023 
Ekonom ÚS ing. Drobek zaslal členům ÚS zpracovaný materiál. Ten vycházel z průběžného šetření 
prodeje čl. známek a povolenek. Z hlášení byl sestaven materiál, který konstatuje, že předpokládaný 
pokles tržeb (v Kč) za prodej P povolenek se nenaplnil. V ostatních tržbách (MP povolenky, členské 
známky a FRR) se odhad prodeje jeví jako reálný.   
 

4. Soupisy revírů a BPVRP na revírech územního svazu 
Na základě doporučení z minulého zasedání VÚS a  za přítomnosti rybářského technika byly probírány 
a upraveny BPVRP u jednotlivých revírů. Snahou bylo především sjednocení terminologie tak, aby byly 
odstraněny letité nesrovnalosti napadané z řad lovících. K významnější úpravě došlo u revíru Slezská 
Harta 1A a to především z důvodu ochrany populace dravců (Zákaz lovu ryb z plavidel v zátoce – 
Leskovec, Nová Pláň – bude vyznačeno tabulemi + vyznačeno v mapce revíru). Tímto krokem 
naplňujeme požadavky jednak části rybářské veřejnosti, ale především správce VN Slezská Harta - 
Povodí Odry, s. p., s jejichž souhlasem hospodaříme na tomto revíru. Cílem je zvýšená ochrana dravých 
druhů ryb, kteří se podílejí na omezení populace planktonofágních druhů ryb a tím udržení požadované 
kvality vody v ochranném pásmu 2. stupně. Další přijatou úpravou je pak zvýšení minimální délky 
nástražní rybičky na 15cm (rovněž ověřené opatření k ochraně žádoucích dravých druhů ryb.) 

  
O  návrzích nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 8 pro, 2 proti, 1 se zdržel.  
Do usnesení – návrh schválen. 

   
5. Volba náhradníka do kárného senátu ÚS 

Bylo potřeba dovolit náhradníka člena kárného senátu ÚS. Jednatel navrhnul jako náhradníka kárného 
senátu Ing Kamila Drobka, který se svou nominací souhlasil. 

O  návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 1 se zdržel.  
Do usnesení – návrh schválen. 

 
 

6. Pošta, diskuze, různé 
Pošta 
-  Společnost TSR –(V. Sklenář) – AOPK versus LČR, ČRS jednání svoláno na 12.9.2023 10:00hod. 
-  Policie ČR začala prověřovat fungování MO ČRS Frýdek Místek Casting (počet pořádaných závodů a 
dotací ÚS)  + Stížnost člena  na předsedu 
- MO  ČRS  Zlaté Hory -  dodatek smlouvy na Prudník 2A po rekonstrukci – podepsán a zaslán 
- MO Ostrava – věcné ceny závod LRU (oficiální pohárový závod Odboru mládeže  10.000Kč  - návrh 
proplacení ÚS 

O  návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 10 pro, 0 proti, 1 se zdržel.  
Do usnesení – návrh schválen. 

 
- Č. Těšín – žádost o částečnou úhradu nákladů na odbahnění RZ - prostředkem Bactoma – 50% nákladů. 

O  návrhu nechal předseda hlasovat:  
Poměrem hlasů 11 pro, 0 proti, 0 se zdržel.  
Do usnesení – návrh schválen 
 

- Katowice – požadují schůzku 18.9.2023 v 10:00 v Katowicích – hraniční vody – pravidla, otravy na 
tocích           

                 
Různé:   1. Odra 2A („Maschinhaus“) – návrh pronajímatele 100tis. Kč. Prodej nezvažuje. Další jednání. 



 

3 

  2. Drozdov – viz. plnění usnesení z minulého zasedání 
               3. Štíty – pokračujeme v jednání – opravená žádost bude zaslána 
               4. RZ Libhošť – protokolární předání klíčů VLS – příslib opravy jezu dle dokumentace   
 
Diskuze 
M. Odložilík – pozvánka na 15.9.2023 „srážka Bolelouckého náhonu“ (mimořádná manipulace na řece 
Moravě – náhonu) 
P. Machala – upozornil na nutnost nominování dalšího člena do Právní komise při Republikové radě. 
Vzhledem k absenci vhodného kandidáta na tuto funkci, doporučuje oslovit místní organizace s žádostí 
o spolupráci při hledání vhodného kandidáta. 
J. Širuček – návrh pasportizace revíru v Domašově nad Bystřicí od Ing. Boháče navrhuje nechat 
nacenit kanceláři Ing. Halaše.   
 

u  s  n  e  s  e n  í  :  
 

I. Schvaluje:  
- Program schůze VÚS dne 17.8.2023 
- Návrhy úprav Soupisů revírů a BPVRP na revírech ÚS pro roky 2024 – 2025 
- Volbu náhradníka do kárného senátu - Ing. Drobka 
- MO Ostrava – věcné ceny oficiálního Pohárového závodu LRU 10.000Kč  - proplacení 
- Č. Těšín – žádost o částečnou úhradu nákladů na odbahnění RZ - Bactoma – 50% nákladů  

 
II. Volí:               
- Náhradníka do kárného senátu - Ing. Drobka 

 
III. Ukládá:  
Jednateli – zapracovat do Soupisu revírů a BPVRP odsouhlasené změny, sjednocující formulace. 
Jednateli – oslovit kancelář Ing. Halaše s pasportizací revíru v Domašově nad Bystřicí 
Jednateli – opětovně zahájit jednání o ceně nájmu Odra 2A („Maschinhaus“) 

 
IV. Vyzývá: 

Všechny MO ČRS k návrhům vhodných kandidátů do Právní komise při RR 
 
Termín příštího zasedání VÚS ČRS  14.9.2023 (sekretariát ÚS ČRS pro SMaS) 
 
Zapsal: Bc. Němec, Ing. Trybuček 
Ověřil : Mgr. Bednář, Machala 
 
 
 


